در پی این ماجرا اختلاف ممالیک مصر و سوریه بالا گرفت که به چند جنگ انجامید؛ در این تقسیمات، عزالدین ایبک - که او هم زن بود توانست بر شجره‌الدَّرِّ پیروز شود. پس از او ایبک، جاشنگیر و اشرف بن یوسف بر سر کار آمدند.

«در رأس ممالیک، سلطان بود که غالباً امرای دولت، او را انتخاب می‌کردند» (ماجد، ص ۲۷). بر همین روال، کارها پیش رفت و ممالیک اول یا سلسله بحری از سال ۷۸۴-۶۴۸ه.ق/۱۳۸۲-۱۲۵۰م. حکومت کردند. سلطان مملوک حاجی بن شعبان در حدود یک سال و نیم حکومت کرد، سپس «برقوق» او را در سال ۷۸۴ه.ق. به روز ۱۹ رمضان تبعید کرد و خودش حکومت را

در دست گرفت. ملک منصور، آخرین حاکم دولت ممالیک است که به ممالیک بحری یا ترکمانی معروف بوده‌اند دولت آنها بعد از حدود ۱۳۲ سال منقرض شد.